П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

<

адрес> 14 октября 2020 года

Судья Домодедовского городского суда 

<

адрес> Ильяшенко Е.Н., с участием государственного обвинителя – ст. помощника Домодедовского городского прокурора Родионова В.В., подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, защитника подсудимых – адвоката Тапилина В.А., при секретаре Шарабакине К.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании с применением особого порядка принятия судебного решения уголовное дело № в отношении обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца р.

<

адрес>, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, женатого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, работающего водителем 

<

адрес> несудимого;

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, пгт. Верхнеднепровский, 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес> гражданина РФ, имеющей среднее образование, в браке не состоящей, имеющей на иждивении двоих несовершеннолетних детей, работающей продавцом-консультантом индивидуального предпринимателя ФИО11, несудимой, и

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего высшее образование, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, работающего водителем 

<

адрес>, несудимого, 

у с т а н о в и л :

подсудимые ФИО1, ФИО2 и ФИО3 совершили организацию занятия проституцией, то есть деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, при следующих обстоятельствах:

ФИО1 совместно с ФИО2 и ФИО3 действуя группой лиц, совместно и согласовано, по предварительной договоренности, осознавая, что предоставление интимных услуг сексуального характера путем вступления в половые связи с целью извлечения материального дохода запрещено законом РФ, решили осуществить деяния, направленные на организацию занятия проституцией, преследуя цель личного незаконного обогащения. Осуществляя деяния, направленные на организацию занятия проституцией третьими лицами, ФИО1 привлек в 2018 году с использованием третьих лиц ФИО2 и ФИО3 для осуществления последними совместной преступной деятельности по организации занятия проституцией третьими лицами. Реализуя свой преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами на территории г/о 

<

адрес>, ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц, по согласованию с ФИО3 и ФИО2 в период времени с 2018 года по 2020 год привлекли к занятию проституцией ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 и иных лиц, систематически используя их для оказания услуг сексуального характера финансово состоятельным клиентам за материальное вознаграждение путем создания условий для занятия проституцией третьими лицами, определив место на территории автобусной остановки, расположенной на 45 км трассы А107 

<

адрес> для привлечения клиентов с целью оказания платных услуг сексуального характера третьими лицами. Совершая деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами на территории г/о 

<

адрес>, ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц, совместно и согласовано, по предварительной договоренности с ФИО2 и ФИО3 в указанный выше период времени создавали условия для занятия проституцией третьими лицами, а именно: установили систему денежного вознаграждения за оказание услуг интимного характера третьими лицами, согласно которой, в зависимости от вида оказываемой девушкой услуги сексуально характера, денежное вознаграждение составляло от 1000 рублей до 2500 рублей за разовое оказание услуги, при этом половину дохода от заработка девушка должна была передать лично ФИО1, либо ФИО3, либо ФИО2, которые в последующем распределяли указанные денежные средства между собой. Кроме того, осуществляя функции по организации занятия проституцией третьими лицами, ФИО1 действуя группой лиц, совместно и согласовано, по предварительной договоренности с ФИО2 и ФИО3 привозили девушек к указанному выше месту работы на личном автомобиле, а после окончания работы отвозили в дом, арендуемый ФИО1, ФИО3 и ФИО2, где указанные организаторы преступной деятельности проживали совместно с девушками, оказывающими платные услуги сексуального характера, которым в данном доме были предоставлены отдельные комнаты для проживания. В период рабочего времени, ФИО1, ФИО3 либо ФИО2, в зависимости от ситуации, обеспечивали охрану девушек от посягательства посторонних лиц и обеспечивали контроль за процессом работы девушек. Таким образом, ФИО1 совместно с ФИО3 и ФИО2 осуществляли руководство, то есть деятельность по выполнению управленческих функций, распределение ролей, планирование, контроль за поступлением денежных средств, полученных от занятия проституцией третьими лицами, разделяя полученный незаконный доход между собой. В период времени с 14 часов 30 минут до 17 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 совместно с ФИО3 и ФИО2 осуществляя свою вышеуказанную деятельность, направленную на организацию занятия проституцией, создали условия для оказания услуг интимного характера третьими лицами, а именно: в вышеуказанный период времени на территории автобусной остановки, расположенной на 45 км трассы А107 

<

адрес> девушка по имени Таисия и ФИО4 за денежное вознаграждение в размере 1000 рублей и 1000 рублей соответственно оказали интимные услуги в автомобиле ФИО12, участвующему в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка» в качестве закупщика. Затем, в продолжение преступной деятельности, в период времени с 12 часов 10 минут до 13 часов 30 минут ФИО1 совместно с ФИО3 и ФИО2, осуществляя свою вышеуказанную деятельность, направленную на организацию занятия проституцией, создали условия для оказания услуг интимного характера третьими лицами, а именно: в вышеуказанный период времени на территории автобусной остановки, расположенной на 45 км трассы А107 

<

адрес>, девушка по имени Ольга за денежное вознаграждение в размере 1000 рублей оказала интимные услуги в автомобиле ФИО12, участвующему в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка» в качестве закупщика.

Каждый из подсудимых свою вину в совершении инкриминированного им преступления признали полностью, раскаялись в содеянном, подтвердили фактически установленные обстоятельства по уголовному делу, а также и то, что не оспаривают ни одного из доказательств, изложенных в обвинительном акте. Заявили, что согласны с рассмотрением уголовного дела в особом порядке. Это решение принято ими добровольно, после консультации с защитником - адвокатом и совместно с адвокатом. Они осознают последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Защитник подсудимых и государственный обвинитель так же заявили о своем согласии с применением особого порядка принятия судебного решения по данному уголовному делу. 

Поскольку ни одна из сторон не оспаривает достоверность собранных по уголовному делу доказательств вины подсудимых в совершении инкриминированного им преступления, суд также приходит к выводу о том, что обвинение по ч. 1 ст. 241 УК РФ в совершении организации занятия проституцией, то есть деяний, направленных на организацию занятия проституцией другими лицами, предъявлено ФИО1, ФИО2 и ФИО3 в ходе расследования обоснованно и правильно.

При назначении подсудимым вида и размера наказания, суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает их личности, характер и степень общественной опасности содеянного, наличие обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимых и условия жизни их семьей. 

Переходя к характеристике личности подсудимого ФИО1, суд учитывает, что он ранее не судимый, является гражданином РФ, женатый, имеет на иждивении двоих несовершеннолетних детей и нетрудоспособную по возрасту мать, являющуюся ветераном труда, по месту работы характеризуется положительно, а по месту жительства характеризуется полицией как удовлетворительно, так и положительно, расстройствами психики и наркологическими заболеваниями не страдает, имеет иные хронические заболевания, добровольно загладил причиненный преступлением вред.

Переходя к характеристике личности подсудимой ФИО2, суд учитывает, что она ранее не судимая, является гражданином РФ, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы характеризуется положительно, в браке не состоит, имеет на иждивении двоих несовершеннолетних детей, расстройствами психики и наркологическими заболеваниями не страдает, добровольно загладила причиненный преступлением вред.

Переходя к характеристике личности подсудимого ФИО3, суд учитывает, что он ранее не судимый, является гражданином РФ, женатый, имеет на иждивении малолетнего ребенка и неработающую в связи с уходом за ребенком супругу, по месту работы и по месту прохождения срочной военной службы характеризуется положительно, по месту жительства характеризуется полицией как удовлетворительно, так и положительно, расстройствами психики и наркологическими заболеваниями не страдает, добровольно загладил причиненный преступлением вред.

В соответствии со ст. 61 УК РФ суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание каждого из подсудимых: отсутствие судимости, полное признание своей вины в совершении инкриминированного им преступления, раскаяние в содеянном, все вышеперечисленные положительные и удовлетворительные характеристики, наличие всех вышеуказанных иждивенцев, добровольное заглаживание причиненного преступлением вреда посредством перевода 20 000 рублей в счет ГКОУ МО «Непоседы», а в отношении ФИО1 так же и состояние его здоровья. 

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимых, в соответствии со ст. 63 ч. 1 п. «в» УК РФ является совершение преступления в составе группы лиц по предварительному сговору.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен. 

В соответствии со ст. 81 УПК РФ признанные по уголовному делу вещественными доказательствами: 

- хранящиеся в матриалах уголовного дела 5 компакт-дисков с аудиозаписями, 4 DVD-R диска c видеозаписями, подлежат оставлению по месту хранения как неистребованные сторонами; 

- хранящиеся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> 29 упаковок презервативов «Неваляшка», три презерватива марки «Гороскоп любви» и девять презервативов марки «Неваляшка», фаллоимитатор с проводным устройством питания, подлежат уничтожению, как принадлежащие подсудимым средства совершения преступления;

- хранящиеся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> мобильный телефон марки «Nokia» IMEI 1: №, IMEI 2: № c вставленной СИМ картой оператора сотовой связи «Билайн», ноутбук марки «ASUS» в корпусе черного цвета, подлежат возврату ФИО2 по принадлежности; 

- хранящиеся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> мобильный телефон марки «Nokia» IMEI 1: №, IMEI 2: №, c вставленной СИМ картой оператора сотовой связи «Билайн», мобильный телефон марки «jinga» черного цвета c вставленными двумя СИМ картами операторов сотовой связи «МТС» и «Билайн» и с вставленной флэш-картой micro SD, подлежат возврату ФИО1 по принадлежности ;

- хранящийся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> блокнот с обложкой красного цвета с декоративным рисунком в виде цветной бабочки; тетрадь формата А5 «Copybook» с обложкой, на которой изображен тигр, блокнот с обложкой черного цвета, копия паспорта гражданина РФ на имя ФИО13, 4 листа формата А4, содержащих рукописные записи различного содержания; блокнот «Notes TUKZAR» с обложкой черно-красного цвета; блокнот в обложке серо-зеленого цвета «LINEAR» формата А5, подлежат уничтожению, как не представляющие материальной ценности и неистребованные сторонами; 

- хранящийся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> мобильный телефон марки «Apple», прямоугольной формы, в чехле черного цвета, подлежит возврату ФИО4 по принадлжености; 

- хранящийся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> мобильный телефон марки «Honor», подлежит возврату ФИО5 по принадлжености;

- хранящийся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> паспорт гражданина РФ в обложке бордового цвета на имя ФИО14, подлежит возврату ФИО14 по принадлежности;

- хранящийся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> паспорт гражданина РФ в обложке коричневого цвета на имя ФИО15, подлежит возврату ФИО15 по принадлежности;

- хранящиеся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> водительское удостоверение на имя ФИО6, подлежит возврату ФИО6 по принадлежности;

- хранящиеся в Финансовой части УМВД России по г/о 

<

адрес> изъятые в ходе обыска ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, г/о Домодедово, СНТ Матвеевка, 

<

адрес>, купюры номиналом 500 рублей в количестве двух штук со следующими серийными номерами: ИВ7969669, ЬЕ8092918; купюры номиналом 1000 рублей в количестве двух штук со следующими серийными номерами: ЭЗ9346321, ХА5781886, купюры номиналом 5000 рублей в количестве двух штук со следующими серийными номерами: БЬ8134384, КТ3050556; купюра номиналом 2000 рублей в количестве одной штуки со следующим серийным номером: АА382320383, купюры номиналом 1000 рублей в количестве сорока трех штук со следующими серийными номерами: сн1535791, хи3456196, ЛЧ1757062, ли0351343, пе1198480, СЯ0287667, тв4560706, си8882338, КС4387549, ЯТ3738912, ЛВ1232394, МА1536290, пн9131301, се9388167, ЯЯ4928256, ОВ1453013, пп1301120, ВО0967623, из8853374, гм6409148, ЬЗ2015939, МЗ6989780, ЯС7002189, КЯ9704317, эв4413345, пп4826481, ЧТ6860454, ок2039568, пь9093537, ао8832970, оь2752697, ЧЬ3443053, па1005840, МЬ8932721, ия1515249, ок3972961, НП5404443, ки1239933, ОИ6411279, иб7965580, ЭК5539336, пм5403286, по7910964; купюры номиналом 50 рублей в количестве трех штук со следующими серийными номерами: бз0896426, ео2309159, бг2940289; купюры номиналом 100 рублей в количестве четырех штук со следующими серийными номерами: оВ8421503, мЗ9986388, кЧ2640470, кН7022219; купюра номиналом 500 рублей в количестве одной штуки со следующим серийным номером: ЬС0901124; купюры номиналом 1000 рублей в количестве девяти штук со следующими серийными номерами: кс8712334, ха2745206, ЛЬ4070937, ие1697191, их1846772, гх8829801, АГ3434106, МЧ0999638, пх1263866; купюры номиналом 50 рублей в количестве одной штуки со следующим серийным номером: ва9161935; купюры номиналом 100 рублей в количестве четырех штук со следующими серийными номерами: оС0416705, вО1222921, кЛ8189174, иС8423005; купюры номиналом 500 рублей в количестве двух штук со следующими серийными номерами: ХС0854031, ХГ6976447; купюры номиналом 1000 рублей в количестве двух штук со следующими серийными номерами: эн0439982, ЧН2626316; купюра номиналом 2000 рублей в количестве одной штуки со следующим серийным номером: АА043483826, а всего на общую сумму 73 500 рублей, подлежат в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ конфискации – безвозмездному обращению в собственность государства – Российской Федерации как деньги, полученные в результате совершения преступления;

- переданые в ходе предварительного расследования на ответственное хранение ФИО3 мобильный телефон марки «ViVo», мобильный телефон марки «Apple», в чехле черного цвета, с декоративным рисунком, подлежат оставлению в его распоряжении по принадлежности; 

- переданые в ходе предварительного расследования на ответственное хранение ФИО1 мобильный телефон марки «Apple», в чехле черного цвета, мобильный телефон марки «Honor», синего цвета, мобильный телефон марки «Nokia» 1885ACE48805, подлежат оставлению в его распоряжении по принадлежности; 

- переданый в ходе предварительного расследования на ответственное хранение ФИО1 мобильный телефон марки «Apple», в чехле черного цвета, подлежит возврату матери ФИО16 - ФИО2 по принадлежности;

- переданые в ходе предварительного расследования на ответственное хранение защитнику Тапилину В.А. пластиковая банковская карта «Сбербанк» «VISA MOMENTUM R» №, пластиковая банковская карта на имя ALBERT BARANOV «Сбербанк» №, подлежат возврату ФИО3 по принадлежности;

- переданная в ходе предварительного расследования на ответственное хранение защитнику Тапилину В.А. пластиковая банковская карта «Сбербанк» «VISA Сlassic» на имя YULIA LUNINA №, подлежит возврату ФИО2 по принадлежности;

- переданые в ходе предварительного расследования на ответственное хранение защитнику Тапилину В.А. пластиковая банковская карта «Сбербанк», серого цвета, на имя «ALEXEY BARANOV» №, пластиковая банковская карта «Сбербанк», черного цвета, на имя «ALEXEY BARANOV» №, пластиковая банковская карта «Сбербанк», серо-зеленого цвета, на имя «ALEKSEI BARANOV» №, подлежат возврату ФИО1 по принадлежности.

Все споры о принадлежности вещественных доказательств разрешаются в порядке гражданского судопроизводства.

Исходя из приведенного, личности виновных, конкретных обстоятельств и тяжести содеянного, учитывая влияние назначенного наказания на исправление подсудимых и условия жизни их семей, всю совокупность смягчающих наказание обстоятельств, наличие обстоятельства отягчающего наказание, суд приходит к выводу о назначении каждому из подсудимых с учетом ч. 5 ст. 62 УК РФ наказания в виде лишением свободы, с применением положений ст. 73 УК РФ, то есть условного осуждения, т.к. находит возможным их перевоспитание и исправление без изоляции от общества.

С учетом применения к подсудимым условного осуждения, а также того, что избранная в отношении каждого из них мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении нарушена не была, данная мера пресечения подлежит оставлению им без изменения до вступления приговора в законную силу, после чего подлежит отмене.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 304-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1, ФИО2 и ФИО3 признать виновными в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, и назначить каждому из них наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1, ФИО2 и ФИО3 наказание в виде лишения свободы считать условным, с установлением испытательного срока на 3 года, в течение которого условно осужденные должны своим поведением доказать свое исправление. На период испытательного срока возложить на условно осужденных ФИО1, ФИО2 и ФИО3 исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства и места работы без уведомления специализированного государственного органа (уголовно-исполнительной инспекции), осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, являться в уголовно-исполнительную инспекцию не реже одного раза в два месяца в назначенные данной инспекцией дни и отчитываться о своем поведении.

Меру пресечения ФИО1, ФИО2 и ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить со дня вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

- хранящиеся в матриалах уголовного дела 5 компакт-дисков с аудиозаписями, 4 DVD-R диска c видеозаписями, оставить по месту хранения; 

- хранящиеся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> 29 упаковок презервативов «Неваляшка», три презерватива марки «Гороскоп любви» и девять презервативов марки «Неваляшка», фаллоимитатор с проводным устройством питания, уничтожить;

- хранящиеся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> мобильный телефон марки «Nokia» IMEI 1: №, IMEI 2: № c вставленной СИМ картой оператора сотовой связи «Билайн», ноутбук марки «ASUS» в корпусе черного цвета, возвратить ФИО2; 

- хранящиеся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> мобильный телефон марки «Nokia» IMEI 1: №, IMEI 2: №, c вставленной СИМ картой оператора сотовой связи «Билайн», мобильный телефон марки «jinga» черного цвета c вставленными двумя СИМ картами операторов сотовой связи «МТС» и «Билайн» и с вставленной флэш-картой micro SD, возвратить ФИО1;

- хранящийся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> блокнот с обложкой красного цвета с декоративным рисунком в виде цветной бабочки; тетрадь формата А5 «Copybook» с обложкой, на которой изображен тигр, блокнот с обложкой черного цвета, копию паспорта гражданина РФ на имя ФИО13, 4 листа формата А4, содержащих рукописные записи различного содержания; блокнот «Notes TUKZAR» с обложкой черно-красного цвета; блокнот в обложке серо-зеленого цвета «LINEAR» формата А5, уничтожить; 

- хранящийся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> мобильный телефон марки «Apple», прямоугольной формы, в чехле черного цвета, возвратить ФИО4; 

- хранящийся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> мобильный телефон марки «Honor», возвратить ФИО5;

- хранящийся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> паспорт гражданина РФ в обложке бордового цвета на имя ФИО14, возвратить ФИО14;

- хранящийся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> паспорт гражданина РФ в обложке коричневого цвета на имя ФИО15, возвратить ФИО15;

- хранящиеся в камере хранения ОД УМВД России по г/о 

<

адрес> водительское удостоверение на имя ФИО6 возвратить ФИО6;

- хранящиеся в Финансовой части УМВД России по г/о 

<

адрес> изъятые в ходе обыска ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, г/о Домодедово, СНТ Матвеевка, 

<

адрес>, купюры номиналом 500 рублей в количестве двух штук со следующими серийными номерами: ИВ7969669, ЬЕ8092918; купюры номиналом 1000 рублей в количестве двух штук со следующими серийными номерами: ЭЗ9346321, ХА5781886, купюры номиналом 5000 рублей в количестве двух штук со следующими серийными номерами: БЬ8134384, КТ3050556; купюру номиналом 2000 рублей в количестве одной штуки со следующим серийным номером: АА382320383, купюры номиналом 1000 рублей в количестве сорока трех штук со следующими серийными номерами: сн1535791, хи3456196, ЛЧ1757062, ли0351343, пе1198480, СЯ0287667, тв4560706, си8882338, КС4387549, ЯТ3738912, ЛВ1232394, МА1536290, пн9131301, се9388167, ЯЯ4928256, ОВ1453013, пп1301120, ВО0967623, из8853374, гм6409148, ЬЗ2015939, МЗ6989780, ЯС7002189, КЯ9704317, эв4413345, пп4826481, ЧТ6860454, ок2039568, пь9093537, ао8832970, оь2752697, ЧЬ3443053, па1005840, МЬ8932721, ия1515249, ок3972961, НП5404443, ки1239933, ОИ6411279, иб7965580, ЭК5539336, пм5403286, по7910964; купюры номиналом 50 рублей в количестве трех штук со следующими серийными номерами: бз0896426, ео2309159, бг2940289; купюры номиналом 100 рублей в количестве четырех штук со следующими серийными номерами: оВ8421503, мЗ9986388, кЧ2640470, кН7022219; купюру номиналом 500 рублей в количестве одной штуки со следующим серийным номером: ЬС0901124; купюру номиналом 1000 рублей в количестве девяти штук со следующими серийными номерами: кс8712334, ха2745206, ЛЬ4070937, ие1697191, их1846772, гх8829801, АГ3434106, МЧ0999638, пх1263866; купюры номиналом 50 рублей в количестве одной штуки со следующим серийным номером: ва9161935; купюры номиналом 100 рублей в количестве четырех штук со следующими серийными номерами: оС0416705, вО1222921, кЛ8189174, иС8423005; купюры номиналом 500 рублей в количестве двух штук со следующими серийными номерами: ХС0854031, ХГ6976447; купюры номиналом 1000 рублей в количестве двух штук со следующими серийными номерами: эн0439982, ЧН2626316; купюру номиналом 2000 рублей в количестве одной штуки со следующим серийным номером: АА043483826, а всего на общую сумму 73 500 рублей, - в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 104.1 УК РФ конфисковать в собственность государства – Российской Федерации;

- переданые в ходе предварительного расследования на ответственное хранение ФИО3 мобильный телефон марки «ViVo», мобильный телефон марки «Apple», в чехле черного цвета, с декоративным рисунком, оставить в его распоряжении; 

- переданые в ходе предварительного расследования на ответственное хранение ФИО1 мобильный телефон марки «Apple», в чехле черного цвета, мобильный телефон марки «Honor», синего цвета, мобильный телефон марки «Nokia» 1885ACE48805, оставить в его распоряжении; 

- переданый в ходе предварительного расследования на ответственное хранение ФИО1 мобильный телефон марки «Apple», в чехле черного цвета, возвратить матери ФИО16 - ФИО2;

- переданые в ходе предварительного расследования на ответственное хранение защитнику Тапилину В.А. пластиковую банковскую карту «Сбербанк» «VISA MOMENTUM R» №, пластиковую банковскую карту на имя ALBERT BARANOV «Сбербанк» №, возвратить ФИО3;

- переданную в ходе предварительного расследования на ответственное хранение защитнику Тапилину В.А. пластиковую банковскую карту «Сбербанк» «VISA Сlassic» на имя YULIA LUNINA №, возвратить ФИО2;

- переданые в ходе предварительного расследования на ответственное хранение защитнику Тапилину В.А. пластиковую банковскую карту «Сбербанк», серого цвета, на имя «ALEXEY BARANOV» №, пластиковую банковскую карту «Сбербанк», черного цвета, на имя «ALEXEY BARANOV» №, пластиковую банковскую карту «Сбербанк», серо-зеленого цвета, на имя «ALEKSEI BARANOV» №, возвратить ФИО1.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Домодедовский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья _________________________ Ильяшенко Е.Н.